
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 19 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2320 Página 61 de 63

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

“Art.  24.  Farão  jus  à  Gratificação  por
Responsabilidade Técnica (GRT) os servidores designados
pelo Prefeito para prestarem serviços complementares às
atribuições  de  seus  cargos  efetivos,  nas  seguintes
hipóteses  e  condições:

I  –  agente  de  contratação:  valor  de  R$  900,00
(novecentos reais), devido por mês em que for designados
para tal atividade;

II – membro da equipe de apoio: valor de R$ 300,00
(trezentos reais), devido por mês em que for designados
para tal atividade.

§ 1º Poderão ser designados, no âmbito da Prefeitura
de  Garça,  até  04  (quatro)  servidores  como agentes  de
contratação e, no âmbito do SAAE, até 01 (um) servidor
para o exercício da referida atividade.

§  2º  Cada  Agente  de  Contratação  poderá  ter  à
disposição  01  (um)  membro  na  condição  de  Equipe  de
Apoio.

...”
Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Garça, 14 de março de 2024.
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 06/2024

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se no dia 22 DE MARÇO DE 2024, às 20h (vinte
horas), para a entrega do TÍTULO DE CIDADÃ GARCENSE
A SRA. DEPUTADA LETÍCIA AGUIAR.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio
de seu Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre os seguintes projetos:

- Projeto de Lei nº 03/2024, de autoria do vereador
Antônio  Franco dos  Santos  Bacana,  que dispõe sobre  a
adoção de limitadores de altura para veículos, com ou sem
carga,  no  âmbito  do  município  de  Garça  e  dá  outras

providências;
- Projeto de Lei nº 14/2024, de autoria do vereador

Pedro Santos, que altera a Lei nº 3.360, de 05 de novembro
de 1999, a fim de dispor sobre a altura mínima de guarda-
corpos de passarelas e viadutos no município de Garça;

- Projeto de Lei nº 55/2024, de autoria do Prefeito,
que  altera  a  natureza  de  utilização  da  Chácara  20,
localizada na Rua Cora Coralina nº 952, Jardim Gisele;

- Projeto de Lei nº 56/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 09 da quadra D,
localizado na estância São Sebastião;

- Projeto de Lei nº 57/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 328 da quadra
11, localizado na Rua Alice José Nassif, Jardim Imperador;

- Projeto de Lei nº 58/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 13 da quadra E,
localizado no bairro Campo Belo; e

- Projeto de Lei nº 59/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 05 da quadra Q,
localizado no bairro Morada do Sol.

A audiência será realizada na data de 19 de março de
2024, a partir das 19h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara e através do portal e-
d e m o c r a c i a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https: / /edemocracia.garca.sp. leg.br .

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RODRIGO GUTIERRES

Presidente
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio

de seu Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre o Projeto de Resolução nº 01/2024, de autoria da
Mesa Diretora, que fixa os subsídios dos vereadores para a
21ª Legislatura (2025/2028) e dá outras providências.

A audiência será realizada na data de 20 de março de
2024, a partir das 20h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara e através do portal e-
d e m o c r a c i a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https: / /edemocracia.garca.sp. leg.br .

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RODRIGO GUTIERRES

Presidente
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 19 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2320 Página 62 de 63

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Terça-feira, 19 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2320 Página 63 de 63

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


